










I.MUNTCIPALIDAD DE CHILLAN 
DIRECCION DE SALUD 

RESOLUCION tao. 849,' 

CHILLAN, Julio 13 del 2016 

VISTOS: Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, en los artículos 3, 5, 10, 12, 44 y  53, el artículo Nro. 30 D.L. Nro. 
3063, La Ley 19.378, el D.F.L. Nro. 1, el D.A. N2  260 del 05.04.1987, que crea la Dirección de Salud D.A. 
N2202/S756/2012 de fecha 10.09.2012, que se delega firma a la Directora de la Dirección de Salud. 

CONSIDERANDO 

a) La necesidad de adquirir CONSULTAS DE OTORRINO PARA PACIENTES 

CESFAM MUNICIPALIZADOS DE CHILLAN AÑO 2016 

RESUELVO: 

a) Autorizar la adjudicación de licitación Nro. 2470-135-L116.-, para realizar la 

adquisición de CONSULTAS DE OTORRINO PARA PACIENTES CESFAM MUNICIPALIZADOS DE 

CHILLAN AÑO 2016 

Adjudicando al siguiente Proveedor: 
AUDITRON CHILE S.A. Por un monto unitario neto por consulta neto de $22.000.- 

Con cargo eta. 215.22.11.999 cc 16.01.40. 

ANOTESE, COMUNIQUIESE Y ARCI-IIVESE 

X11/443Iid. - 
Comunicado 

- Adquisiciones DISAMU 
- Oficina de Partes DISAMU 

viUNIC IP AL 



1. MUNICIPALIDAD DE CHILLAN 

DIRECCION DE SALUD 

INFORME DE EVALUACION LICITACION PUBLICA 

N DE LICITACION: 2470-135-1116 

NOMBRE DE LA LICITACION: CONSULTAS DE OTORRINO PARA CESFAM MUNICIPALIZADOS AÑO 2016 

MODALIDAD: PROPUESTA PUBLICA 

FECHA DE APERTURA: 06- JULIO - 2016 

CRITERIO DE EVALUACION: PRECIO 409/ - EXPERIENCIA 30% - COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR 30% 

MANDANTE: 1. MUNICIPALIDAD DE CHILLAN 

UNIDAD TECNICA: ¡MUNICIPALIDAD DE CHILLAN - DEPTO. DE SALUD 

PORCENTAJE PORCENTAJE %COMPORT. 	TOTAL 

PRECIO 	EXPERIENCIA 	CONTR ANTERIOR 	PORCENTAJE 

Cantidad: 1 

Nombre: Personal mA©dico temporal 

Especificaciones del 

Comprador: CONSULTAS DE OTORRINO 

PARA CESFAM MUNICIPALIZADOS AÁ'O 

2016. MODALIDAD CONTRATO DE 

SUMINISTRO. SOLICITADO EN MEMO 

NRO. 126, CTA. 215-22-12-999.- 

Monto 

S.A. 	 1 	220001 	40 	 30 	 30 	 100 

Habiendo revisado los antecedentes de los oferentes, existiendo concordancia de la oferta a lo indicado 

en termino de referencia, considerando el valor acorde con los intereses municipales, esta comisión 

propone, salvo mejor proceder, adjudicar, servicios de consultas medicas de otorrino, a la empresa: 

AUDITRON CHILE S.A.: Por un valor unitario neto de $22.000.- 

ENFERMERA, 

U 


